
Shrnutí pro veřejnost 

Veřejná konzultace o restrukturalizaci podniků 
 

O CO SE JEDNÁ? 

 Evropská komise zahájila konzultaci, aby zmapovala názor veřejnosti ohledně 
restrukturalizací společností. 

Jako základ pro diskusi poslouží dokument Komise Restrukturalizace podniků a předjímání 
změn, který se zaměřuje na hledání osvědčených postupů a politik z této oblasti. 

Komise vyzývá zúčastněné strany, včetně široké veřejnosti, aby orgánům EU sdělily, jaká 
opatření od nich očekávají. Zajímají ji především tyto oblasti: 

o podpora růstu a konkurenceschopnosti 

o zefektivnění práce evropských institucí v součinnosti se zástupci zaměstnanců, 
podniků a veřejných orgánů 

JAK EU NALOŽÍ S VÝSLEDKY KONZULTACE? 

 Využijí se například při sdílení osvědčených postupů a jejich zavádění do praxe, a to i na 
celoevropské úrovni.  

Vládám členských států a evropským orgánům to usnadní řešit aktuální problémy spojené s 
hospodářskou krizí a splnit dlouhodobé cíle v oblasti konkurenceschopnosti. 

 Výsledky se využijí také v rámci obnovné agendy flexikurity. 

 Poslouží rovněž k oživení debaty na úrovni EU ohledně možných přístupů k problematice 
restrukturalizace společností. 

PRO KOHO BUDOU TATO OPATŘENÍ PŘÍNOSNÁ A JAK? 

Lepší předvídání restrukturalizací napomůže: 

 zaměstnancům přizpůsobit se situaci v případě restrukturalizace a získávat přenositelné 
dovednosti, které jim pomohou nalézt odpovídající pracovní uplatnění 

 regionům EU udržet si zdravou ekonomiku a dynamiku na pracovním trhu 

 Podnikům, aby restrukturalizací nabyly konkurenceschopnosti 

PROČ SE MUSÍ PŘIJÍMAT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU? 

 Prostřednictvím této celoevropské debaty získají orgány EU lepší přehled o této 
problematice, která přesahuje hranice členských států.  

 Členským státům pak bude EU schopna pomoci při koordinaci opatření v této oblasti. 

 Unie již má celoevropské politiky v souvisejících těchto oblastech: 

o politika pro konkurenceschopnost evropského průmyslu 

o agenda EU pro nové dovednosti a pracovní místa 

CHCETE SE ZÚČASTNIT? 

 Konzultace potrvá do 30. března 2012 – podrobnosti najdete zde: 

veřejná konzultace o restrukturalizaci společností 

http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=7310&langId=en
http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=7310&langId=en
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=102&langId=en
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/industrial-competitiveness/industrial-policy/
http://ec.europa.eu/education/focus/agenda-for-new-skills-and-jobs_en.htm

	Shrnutí pro veřejnost
	Veřejná konzultace o restrukturalizaci podniků
	O co se jedná?
	jak EU naloží s výsledky konzultace?
	Pro koho budou tato opatření přínosná a jak?
	Proč se musí přijímat opatření na úrovni EU?
	Chcete se zúčastnit?


